
 Página 2934 - Número 48 Jueves, 10 de marzo de 2016

c)  Si el presentador es una persona o entidad autorizada para pre-
sentar declaraciones en representación de terceras personas, de confor-
midad con lo dispuesto en la Orden Foral 130/2009, de 29 de junio, del 
Consejero de Economía y Hacienda, por la que se aprueba el Acuerdo de 
colaboración externa para realizar en representación de terceras personas 
la presentación por vía telemática de declaraciones, comunicaciones y 
otros documentos tributarios y la tramitación telemática del pago de deudas 
tributarias, deberá disponer del certificado electrónico reconocido por la 
Hacienda Tributaria de Navarra, al que se refiere la letra b) anterior.

d)  Para efectuar la presentación telemática el declarante o, en su 
caso, el presentador autorizado, deberán utilizar el formulario Web dis-
ponible en el portal de Navarra.

e)  Los declarantes deberán tener en cuenta las normas técnicas que 
se requieran para poder efectuar la citada presentación telemática y que 
se encuentran publicadas en la página Web de la Hacienda Tributaria de 
Navarra, en la dirección de Internet http://www.hacienda.navarra.es.

2.  En aquellos casos en que se detecten anomalías de tipo formal en 
la transmisión telemática de declaraciones, dicha circunstancia se pondrá 
en conocimiento del declarante por el propio sistema mediante los corres-
pondientes mensajes de error, para que proceda a su subsanación.

Artículo 7.  Procedimiento para la presentación telemática por Internet 
del modelo 113.

El procedimiento para la presentación telemática por Internet, desde 
el formulario Web, de la comunicación será el siguiente:

1.º  Acceder al servicio de trámites con Hacienda, desde el Portal 
de Navarra.

2.º  Seleccionar el modelo de la solicitud a realizar, cumplimentando 
todos los datos necesarios para poder presentar la solicitud.

3.º  Una vez cumplimentada la solicitud, utilizar la opción de enviar.
El sistema validará la solicitud cuando ésta sea correcta. Cuando 

se detecten errores se comunicarán a través del formulario y no se per-
mitirá presentar la solicitud hasta que sean corregidos. Si la solicitud es 
aceptada, la Hacienda Tributaria devolverá en pantalla los datos de la 
misma validados con un código seguro de verificación, la fecha y hora 
de presentación. Se deberá imprimir y conservar la solicitud aceptada y 
validada con el mencionado código electrónico

Disposición final única.–Entrada en vigor.
La presente Orden Foral entrará en vigor al día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de Navarra.
Pamplona, 15 de febrero de 2016.–El Consejero de Hacienda y Política 

Financiera, Mikel Aranburu Urtasun.

ANEXO

Comunicación de datos relativos a los incrementos patrimoniales por 
cambio de residencia cuando se produzca a otro Estado Miembro de la 
Unión Europea o del Espacio Económico Europeo con efectivo 
intercambio de información tributaria. 
(Disp. Adicional  cuadragésima sexta del Texto Refundido de  la Ley Foral del IRPF)
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126

Localidad/Población (si es distinta del Municipio)

127
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COMUNICACIÓN DE LA OPCIÓN POR LAS ESPECIALIDADES PREVISTAS EN EL APARTADO 6 DE LA  DISP. ADIC.  CUADRAGÉSIMA SEXTA
COMUNICO el cambio de residencia a otro Estado Miembro de la Unión Europea, o del Espacio Económico Europeo con el que existe un efectivo intercambio de 
información tributaria, en los términos previstos en el apartado 4 de la D.A. primera de la Ley 36/2006, de 29 de noviembre, de medidas de prevención para el fraude fiscal, a 
efectos de poder aplicar a los incrementos patrimoniales por cambio de residencia las especialidades previstas en la Disposición Adicional cuadragésima sexta del Texto 
Refundido de la Ley Foral del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. 
                                                                                           Entidad emisora 1                  Entidad emisora 2                        Entidad emisora 3    

Denominación de los valores (entidad emisora)     01         
Porcentaje de titularidad ………………………..…  02 % % %

Valor de mercado de los valores (DA 46ª.3) ……  03        

Valor de adquisición de los valores ……….……    04                         Totales 

Incremento patrimonial   …………………………..  05       16 

Fecha del cambio de residencia  ……………………………………………………………………………………….……..……………….. 17    
Estado al que traslada  la residencia   ……………….………………………………………………………………. 18 

COMUNICACIÓN DE VARIACIÓN DE CIRCUNSTANCIAS 

a) COMUNICO el cambio de residencia  (marque una “X”)   …..…………………………………………………………………………………….………….……. 19   
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Fecha    Firma del interesado o su representante Sello de entrada 

ORDEN FORAL 46/2016, de 4 de marzo, del Consejero de Hacienda 
y Política Financiera, por la que se concretan y desarrollan las 
disposiciones contenidas en el Acuerdo de Gobierno de 3 de 
febrero de 2016, en el que se regula la emisión de Deuda de 
Navarra.

El Acuerdo de Gobierno de 3 de febrero de 2016, por el que se dispone 
la realización de operaciones de endeudamiento contenidas en el artículo 
61 de la Ley Foral 13/2007, de 4 de abril, de la Hacienda Pública de 
Navarra, por un importe máximo de 494.682.000 euros, dispone en su 
punto 4.º que, mediante Orden Foral del Consejero de Hacienda y Política 
Financiera se concretará la totalidad de las condiciones de las emisiones 
de valores, delegando en su titular las competencias contenidas en las 
letras c) y d) del artículo 66.1 de la citada Ley Foral.

En este momento llevamos a cabo una operación que consiste en la 
reapertura (retap) de la emisión realizada el 19 de febrero de 2016, con 
vencimiento 19 de febrero de 2028, con nominal de 150 millones de euros 
y cupones de 2,128% por un importe de 15.000.000 euros.

En consecuencia,
ORDENO:
Artículo 1.º  Características de las emisiones.
La reapertura, en 15.000.000 euros nominales, de la emisión de Deuda 

de Navarra fecha de emisión 19 de febrero de 2016, vencimiento 19 
de febrero de 2028, cupón 2,128%, ISIN ES0001353392 contendrá las 
mismas características y condiciones, a excepción del precio de emisión 
que es como sigue:

Precio excupón: 102.8022%.
Cupón corrido: 18.314,70 euros.
Importe a desembolsar: 15.438.644,70 euros.
Fecha desembolso: 11 de marzo de 2016.
Artículo 2.º  Colocación de las emisiones.
Las adjudicaciones de las emisiones se efectuarán mediante el sistema 

de colocación privada.
Artículo 3.º  Liquidez.
La Deuda de Navarra cotizará en el Mercado de Deuda Pública en 

Anotaciones.
Artículo 4.º  Tratamiento fiscal.
Para los sujetos pasivos del Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas los rendimientos en concepto de intereses estarán sujetos a reten-
ción, según la normativa legal vigente. Para las rentas obtenidas por los 
sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades no existirá obligación de 
retener ni de ingresar a cuenta, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
34 del Decreto Foral 282/1997, de 13 de octubre.

Artículo 5.º  Producto y gastos de la emisión.
El producto total de la presente emisión se destinará a la finalidad 

prevista en el Acuerdo de 3 de febrero de 2016 y se aplicará a la partida 
presupuestaria 110001 11430 9000 000000 denominada “Emisión de 
Deuda Pública en moneda nacional”, con la excepción de los importes 
de los cupones corridos, que se aplicarán a la partida 110001 11430 5990 
000000 denominada “Otros ingresos patrimoniales”, ambas partidas del 
presupuesto de ingresos de 2016.

Las comisiones y demás gastos conexos con la emisión se imputarán al 
Presupuesto de Gastos de 2016, a la partida 110001 11430 3010 951100, 
denominada “Gastos de emisión, modificación y cancelación de deuda 
pública y otros préstamos”.

Los intereses de la emisión se aplicarán a la partida correspondiente del 
Presupuesto de Gastos de los ejercicios 2017 al 2028, ambos inclusive.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día de su publicación en 
el Boletín Oficial de Navarra.

Pamplona, 4 de marzo de 2016.El Consejero de Hacienda y Política 
Financiera, Mikel Aranburu Urtasun.

F1602773

ORDEN FORAL 47/2016, de 4 de marzo, del Consejero de Hacienda 
y Política Financiera, por la que se concretan y desarrollan las 
disposiciones contenidas en el Acuerdo de Gobierno de 3 de 
febrero de 2016, en el que se regula la emisión de Deuda de 
Navarra.

El Acuerdo de Gobierno de 3 de febrero de 2016, por el que se dispone 
la realización de operaciones de endeudamiento contenidas en el artículo 
61 de la Ley Foral 13/2007, de 4 de abril, de la Hacienda Pública de 
Navarra, por un importe máximo de 494.682.000 euros, dispone en su 
punto 4.º que, mediante Orden Foral del Consejero de Hacienda y Política 
Financiera se concretará la totalidad de las condiciones de las emisiones 
de valores, delegando en su titular las competencias contenidas en las 
letras c) y d) del artículo 66.1 de la citada Ley Foral.

En este momento llevamos a cabo una operación que consiste en la 
reapertura (retap) de la emisión realizada el 19 de febrero de 2016, con 
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